
 

 

 

 

 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Vážení spoluobčané, 

při příležitosti prvního vydání zpravodaje 

v tomto roce mi dovolte popřát vám vše 

nejlepší. Věřme, že rok 2023 bude úspěšný  

a přeji vám hlavně pevné zdraví. 

Rád bych se ohlédl za letošní zimní údržbou 

silnic v obci a poděkoval všem ohleduplným 

majitelům automobilů, kteří si uvědomili, že 

není vhodné parkovat v blízkosti místních 

komunikací nebo na nich. Firma zajišťující 

údržbu má v tomto případě komplikovanou 

situaci a musí se popasovat s tím, aby při 

průjezdu nezpůsobila žádnou škodu majiteli. 

Toto ale není jediná záležitost, která 

komplikovala odklízení sněhu. Druhou 

překážkou byly větve stromů, které se pod 

tíhou napadaného sněhu ohnuly nad 

komunikaci a bránily průjezdu techniky. Chtěl 

bych Vás nyní požádat, abyste si, prosím, 

zkontrolovali své zahrady a tam, kde vidíte, že 

větve zasahují přes plot do komunikace, je 

ořezali. 

Vzhledem k tomu, že už vykukuje první 

sluníčko a nastává čas jarních úklidů na 

zahradách, dovolte mi upozornit na článek 

dále v tomto zpravodaji, kde se dozvíte 

záměry obce ohledně připravovaných změn 

nejen v oblasti BIO odpadů. 

Dovolím si ještě připomínku ohledně stále se 

opakujícího problému s volně pobíhajícími 

psy. Apeluji na vás, abyste si tyto psy 

zabezpečili. Máme již uzavřenou smlouvu 

s městskou policií v Kopřivnici, kdy na výzvu 

tyto psy odchytnou a umístí v útulku. V obci je 

spousta dětí, které mají strach, když takového 

volně potulujícího se psa potkají. Věřím, že to 

není příjemné ani pro dospělého občana či 

seniora. Myslete na to, prosím. 

Z oblasti projektů a plnění volebních 

programů Vás chci informovat, že jsme se 

dostali do výběru pro obdržení dotace na 

zahradu mateřské školy, která zahrnuje nové 

pískoviště, moderní herní prvky a výsadbu. 

(viz. obr. 1). Dokončením této zahrady 

bychom měli vyřešenou oblast mateřské 

školy, kdy si naše děti mohou užívat nejen 

v bezpečné a zdravé budově, ale také na 

zahradě. Další dobrou zprávou zejména pro 

fanoušky fotbalu je, že se nám podařilo získat 

dotaci z projektu „KABINA“ z roku 2020, kde 

zastupitelé ve spolupráci s našimi fotbalisty 

nechali připravit projektovou dokumentaci na 

zábrany za fotbalovými brankami, zpevněnou 

plochu a tribunu s úložným prostorem. Tento 

projekt je momentálně realizován a bude 

dokončen do 6/2023. Dotace bude 

poskytnuta ve výši 80% celkových nákladů. 

Další projekt – Bezbariérovost, konektivita  

a dvě nové učebny v základní škole je 



 
 

financován z IROP. Jedna z učeben vznikne 

v prostoru bývalého bytu. Vzhledem k tomu, 

že dílo je v celkové výši asi 12mil. Kč, vyžaduje 

značné stavební úpravy a rádi bychom jej 

stihli v období letních prázdnin, kdy 

neohrozíme chod samotné školy, domluvili 

jsme se na realizacích ve 2-3etapách. Nyní se 

připravujeme na realizaci první etapy, která 

bude zahrnovat hlavně stavební práce  

a proběhne v období letošních letních 

prázdnin. Spoustu dalších projektů 

připravujeme a cílíme na vhodné dotační 

tituly. Musíme ale brát v potaz finanční 

možnosti obce a zvážit priority v investování 

do projektů, abychom neohrozili chod 

samotné obce. 

Touto cestou bych také rád poděkoval 

zejména kulturní komisi, která připravila 

krásný a úspěšný obecní ples. Atmosféra 

plesu byla velice příjemná a z ohlasů 

návštěvníků si troufám říct, že se ples vydařil. 

Z výtěžku z tomboly jsme si mohli dovolit 

věnovat finanční dar třem rodinám 

ze Ženklavy, které mají dítě s vážným 

tělesným postižením.  

Dne 10. března proběhla oslava MDŽ 

v kulturním domě v Ženklavě. Rád bych 

poděkoval všem ženám za to, že jsou. Važme 

si svých babiček, maminek, manželek, 

přítelkyň a dcer. Za zastupitele bych našim 

ženám popřál, abychom u nich viděli jen 

úsměv, aby jim to stále slušelo a neměly 

sedřené ruce z práce, kterou zejména 

v domácnostech zastávají. 

Někteří z Vás se doptávají, proč byl zrušen 

infokanál, kde byly záznamy z obecních akcí, 

akcí spolků, akcí základní a mateřské školy. 

Tento kanál zrušen nebyl, byly zrušeny jen 

reportáže, které už byly opravdu významnou 

finanční zátěží pro obecní rozpočet. Jedna 

reportáž se pohybovala v rozmezí 12-15 tis. 

Kč. Zastupitelé se rozhodli tuto službu dále 

nepodporovat. Infokanál bude ale fungovat 

nadále. Firma 4M momentálně pracuje na 

jeho zpřístupnění. Budeme jej spravovat 

svépomocí ve vlastní režii. Na kanál budou po 

jeho zprovoznění vkládány fotografie a krátká 

videa z obecních akcí. Momentálně můžete 

najít alespoň fotodokumentaci z akcí na webu 

obce https://www.zenklava.cz/. Doufáme, že 

tuto změnu uvítáte. 

Na závěr vám přeji příjemné prožití jarního 

období, veselé Velikonoce a hlavně pozitivní 

přístup ke všem výzvám, která vás v tomto 

roce čekají. 

Jaroslav Plaček, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zenklava.cz/


 
 

INFORMACE ZE SBORU PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 

Senioři 

V pondělí 6. února 2023 jsme na obecním 

úřadě přivítali 6 jubilantů, kteří své 

narozeniny oslavili mezi říjnem loňského  

a únorem letošního roku. Na obec jsou k 

posezení zváni občané od 70ti let, kteří slaví 

kulatiny či půlkulatiny. Od 85. roku pak 

pozvánku dostanou občané každý rok. Těšíme 

se na další setkání, které proběhne  

v červnu. Jubilanti budou včas informováni.  

 

Vítání občánků 

Na konci května chystáme Vítání nových 

občánků naší obce. Rodiče, kteří neobdrželi 

přihlášku a chtějí se tohoto termínu zúčastnit 

(podmínkou je trvalé bydliště maminky v 

Ženklavě) mohou kontaktovat Pavlu Frant 

(pavla.frant@gmail.com, tel: 607 993 812), 

případně přihlášku vyplnit přímo na obecním 

úřadě. Těšíme se na vás!  

 

Pavla Frant, předsedkyně SPOZ 

POPLATEK ZA POPELNICE 

Připomínáme, že splatnost poplatku TDO na 

1. pololetí je do 31. března 2023. Poplatek za 

provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů ve výši 650,- Kč za 

osobu a rok. Prosím o úhradu buď to  

v hotovosti na pokladně obecního úřadu  

v úředních dnech, a nebo převodem na účet u 

České spořitelny: č. ú. 4758311329/0800 

(upřednostňujte tento způsob platby). Jako 

variabilní symbol uveďte číslo popisné, 

specifický symbol 1345 (nový) a do zprávy pro 

příjemce napište počet osob. Bližší informace 

k poplatkům za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních 

odpadů najdete v Obecně závazné vyhlášce 

obce Ženklava č.1/2022. 



PROBLEMATIKA ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI 

Příjmy a výdaje obce za svoz odpadů v roce 2022 

Příjmy od občanů a firem:     656 953,08 Kč 

Příjem od EKOKOMU za tříděný odpad:   212 020,50 Kč 

Z toho: 

odměna za zajištění míst zpětného odběru 

Plast (23,631 tun)      110 116,50 Kč 

Papír (24,569 tun)        50 888,30 Kč 

Sklo (20,671 tun)        22 938,80 Kč 

Kovy (0,264 tun)                                                                 1 243,40 Kč 

odměna za zpětný odběr       26 645,00 Kč 

Celkem příjmy:      869 295,85 Kč 

 

Výdaje: 

Plast        280 820,13 Kč 

Papír        173 644,94 Kč 

Sklo                      24 039,60 Kč 

Kovy              4 427,50 Kč 

Bio         145 176,00 Kč 

Nebezpečný odpad         24 257,99 Kč 

Velkoobjemový odpad        52 387,33 Kč 

Domovní odpad      799 118,97 Kč 

Stavební suť (obec)                   0,00 Kč 

Přeprava kontejneru hřiště       29 040,00 Kč 

Celkem výdaje:               1 532 912,46 Kč 

 

Z tabulky vyplývá, že výdaje výrazně převyšují 

příjmy. Rozdíl je 663 616,61 Kč. Počet 

obyvatel už jsme zveřejnili v minulém čísle 

zpravodaje. K 6. říjnu 2022 byl 1146 lidí. Obec 

tedy za rok 2022 doplácela za jednoho občana 

579 Kč ze svého rozpočtu. Pro rok 2023 už 

došlo ke zdražení platby na 650 Kč/osoba. 

Jestliže nechceme dále domovní odpady 

zdražovat, budeme se muset všichni snažit 

přispět ke snížení těchto nákladů stále lepším 

tříděním a nakládáním s odpady. Není to ale 

jediná cesta a věřím, že postupnými kroky 

budeme tento rozdíl snižovat. 

Komunální odpad: 

Možná jste si někteří všimli, že jsem se 

účastnil spolu s firmou AVE namátkového 

vážení a svozu odpadů, kdy jsem si osobně 

prošel všechny svážené popelnice. Rádi 

bychom se zaměřili na domovní odpad, kde 



 
 

byla částka za jeho svoz a likvidaci v roce 2022 

v celkové výši 799 119 Kč. Svoz se odvíjí od 

počtu kusů vyvezených popelnic, ať už jsou 

plné nebo nikoli.  

Dohodli jsme se na následujícím postupu: 

1. Do obecního systému svozu odpadů 

nebudou zapojeny podnikatelské subjekty 

na území obce. Budou mít povinnost 

uzavřít svou vlastní smlouvu se svozovou 

službou. 

2. Od následujícího svozu, tedy 22. března 

2023, se nebudou vyvážet popelnice, 

které jsou naplněny méně než do 

poloviny svého objemu.  Snažte se proto, 

prosím, vystavit popelnici ke svozu 

naplněnou. V případě, že máte u domu 

více popelnic, nechte v den svozu 

vystavenu jen tu, která je opravdu určená 

k vývozu. Pokud opravdu řádně třídíte 

odpad, tak by měla být dle statistik jedna 

popelnice o objemu 120 l pro čtyř 

člennou rodinu dostatečná na 

čtrnáctidenní svozový cyklus. 

BIO odpad: 

Dalším úskalím je bio odpad. Obec má dle 

zákona povinnost zajistit jeden kontejner na 

bio odpad. Ten je umístěn u hřbitova. 

Momentálně ale na náklady obce zajišťujeme 

vývoz a likvidaci 31 kusů plastových bio 

popelnic o objemu 770 l. Tento způsob je 

bohužel nespravedlivý v tom smyslu, že ne 

každý využívá tyto popelnice, nebo se k nim 

bohužel dostane pozdě, kdy už jsou naplněny. 

Do budoucna hledáme řešení, jak tuto službu 

redukovat, případně úplně odstranit. 

K redukci zhruba o 1/3 se dostaneme už na 

jaře tohoto roku. Samozřejmě musíme hledat 

náhrady, jak s bio odpadem pracovat.  

 

Momentálně řešíme možnosti a doporučení: 

1. Každý by si měl uvědomit, že pokud má 

zahradu, je jeho povinností v první řadě 

se sám postarat o vzniklý odpad z ní. Již 

několikrát proběhla možnost pořízení 

kompostérů z dotací. Mnozí z Vás toho 

využívají. Kompostér si může také každý 

zhotovit svépomocí například ze starých 

palet. Do budoucna se určitě budeme 

snažit o opakování možnosti získat 

kompostéry pro občany na dotační titul.  

2. Jednáme s firmami ohledně možnosti 

svozu bio popelnic přímo od domu na 

náklady objednatele. Cena bude záviset 

na velikosti popelnice a četnosti svozu. 

Budeme vás informovat v samostatném 

letáku. 

3. Dojednáváme s místními zemědělci, že by 

čistou trávu odváželi 1x týdně 

kontejnerem, který bude přistaven u 

obecního úřadu nebo u Jednoty. 

4. Máme v plánu dojednat možnost 

uskladnění větví na zpevněné ploše 

směrem ke kolejím. Tam by se větve dále 

zpracovaly. 

Odpady jsou složitým tématem a zatěžují nás 

všechny. Bohužel, čím dál tím více zatěžují i 

rozpočet obce a dle prognóz se situace bude 

zhoršovat. Proto se musíme společnými silami 

snažit o třídění a nakládání s vlastními 

odpady. V zájmu obce není cokoli zdražovat 

nebo znepříjemňovat vám život. Situace 

s financováním odpadů je ale vážná, a pokud 

chceme v obci cokoli budovat, zvelebovat a 

rozvíjet, musíme přemýšlet, jak nakládat 

s penězi. Nerad bych, abychom „vyhazovali 

peníze do popelnice“. 

Jaroslav Plaček, starosta 



INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Jaká byla zima v naší škole? Společně jsme 

oslavili Mikuláše, rozsvítili obecní vánoční 

stromek, absolvovali vánoční jarmark  

s výstavou, krmili zvířátka v lese, bruslili. 

Pravidlem se již stalo setkávání rodičů  

s předškolními dětmi ve škole s názvem 

Těšíme se do školy, pokračujeme v tradici 

soutěže Ženklavský talent, proběhla 

netradiční hodina TV plná tance… Od pololetí 

přibyl ke stávajícím školním kroužkům 

kroužek angličtiny pro prvňáky.  

Naši činnost můžete sledovat na 

www.zszenklava.cz. 

 

Mgr. Hana Vidličková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A co nás čeká na jaře? 

 Pokračuje plavecká výuka žáků  

1. – 3. ročníků 

 Zápisy do MŠ i ZŠ  

 Preventivní akce pro bezpečnost žáků  

- dopravní výchova 

 Vynášení zimy, pálení čarodějnic  

se Spolkem rodičů, dílny s rodiči 

 Velikonoce v Muzeu Příbor  

 Podpora čtenářství  

– návštěva knihovny 

 Oslava Dne Země – jako každoročně  

i účast na akci Ukliďme svět 

 Spolupráce s muzeem Šipka Štramberk 

– akce ke Dni Země 

 Cyklozávody, turistické pochody, cvičení 

v přírodě 

 Oslava Dne matek a Mezinárodního dne 

rodiny 

 Olympijský běh T-mobile 

 Návštěva Planetária v Ostravě 

 Spaní ve škole 

 Školní výlet 

 Závěr školního roku na výletišti 

 

http://www.zszenklava.cz/


INFORMACE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Koncem listopadu jsme ve školce uskutečnili 

vánoční dílnu s rodiči, se staršími dětmi jsme 

navštívili knihovnu v Kopřivnici, kde si děti 

poslechly zajímavou přednášku o pohádkách. 

Přišli k nám Mikuláši a čerti z naší základní 

školy s krátkým programem, konalo se 

vánoční focení ve školce, pečení perníčků s 

rodiči, jarmark a rozsvěcení vánočního stromu 

s vystoupením dětí z MŠ a ZŠ, vánoční besídka 

pro rodiče a nadílka ve školce. Nesměla 

chybět divadélka ve školce a kroužek Těšíme 

se do školy, kdy předškolní děti s rodiči 

navštívili naši základní školu a paní učitelky 

pro ně nachystaly hodinku zajímavých 

překvapení s úkoly. Karneval ve školce a v sále 

sklidil u dětí velkou radost a hodně úsměvů. 

Bc. Ivana Kryšková, vedoucí učitelka

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co děti ještě čeká? 

 Návštěva Dětského světa v Dolních 

Vítkovicích. 

 Předškoláky čeká 10 lekcí plaveckého 

výcviku v Kopřivnici. 

 Přednáška v Planetáriu v Ostravě. 

 Kroužek „Těšíme se do školy“ pro 

předškolní děti s rodiči. 

 Děti ze třídy Sluníček navštíví Městskou 

knihovnu v Kopřivnici s programem 

„Tradice a zvyky Velikonoc“. 

 Zase k nám přijede paní logopedka, aby 

zjistila případné vady řeči u dětí. 

 Vynášení zimy a „Pálení čarodějnic“. 

 Zápisy do základní školy a mateřské školy. 

 Projektový den ke Dni Země.  

 Nacvičíme pásmo pro maminky k svátku. 

 Oslava Dne dětí ve školce. 

 Motivační akce pro děti „Pěšky, na kole či 

koloběžce, do školky se chodí lehce“.  

 Výlet. 

 Spaní v MŠ spojené s rozloučením  

s předškoláky. 

 Rozloučení se školním rokem na výletišti 

se ZŠ, Spolkem rodičů



 



 
 

MYSLIVECKÝ SPOLEK 

Vážení Ženklaváci,  

rád bych vám napsal pár řádků o našem 
Mysliveckém spolku Ženklava a myslivosti 
obecně. 

Počátky myslivosti, i když ne v té podobě, jak 
ji známe dnes, můžeme vysledovat již někdy 
v paleolitu. Naši předci lovili hlavně proto, aby 
si zajistili obživu. Před samotným lovem 
prováděli různé rituály a nosili amulety, aby si 
zajistili úspěch a vrátili se, pokud možno, bez 
zranění a s bohatou kořistí. Tehdy byl lov 
skutečně nejen velmi fyzicky náročnou 
činností, ale také činností velmi nebezpečnou.  

Lov se dál vyvíjel. Společně s vývojem zbraní, 
od luků přes kuše až po palné zbraně, se 
měnil také způsob lovu a návyky s lovem 
spojené. 

První zákony, které se týkaly lovu, byly vydány 
v platnost někdy v 10. století, u nás za knížete 
Boleslava I. 

V 13.–14. století vznikaly první obory  
a bažantnice. Tehdy se stala myslivost také 
povoláním pro muže, zejména pro ty, kteří 
sloužili šlechticům. Šlechta si lov osvojila 
pouze jako svou výsadu a zábavu. 
Obyčejnému lidu nebylo dovoleno lovit.  

V 17. století se o vznik myslivosti zasadil 
hrabě Špork, který také vydal řád svatého 
Huberta. 

Vznikly také první patenty, které stanovovaly 
udržitelné počty zvěře vzhledem 
k zemědělství a lesnictví. Tyto patenty také 
řešily starost a péči o zvěř, určovaly dobu lovu 
a vymezovaly zvěř, kterou šlo lovit. 

Z této doby se také zachovalo nejvíc tradic  
a zvyků, které se snaží udržovat i nadále 
dnešní moderní myslivci. Zde patří hlavně 
myslivecká mluva, odívání a zvyky při lovu a 
jiných společných akcích, jako třeba troubení, 
výřad, pocta zvěři apod. 

Lov byl pro obyčejné lidi přístupný až od doby 
krátce před první světovou válkou za první 
republiky, a pak byla myslivost zpřístupněna 
širokým masám za dob komunismu.  

Díky dodržování zvyků a dalším činnostem 
svázaným s myslivostí byla myslivost zapsána 
na Seznam nehmotného kulturního dědictví 
UNESCO, což je dle mého v dnešním 
moderním světě přinášejícím plno nového 
velice důležité. Dodržování zvyků po našich 
předcích je to, co utváří naše uvědomění  
a identitu, kde jsme se narodili a odkud 
pocházíme.  

Myslivost tak, jak ji znáte v České republice, 
provozují ještě také na Slovensku, v německy 
mluvících zemích a částečně také ve Francii  
a Španělsku. Všude jinde už, bohužel, nejde  
o myslivost, ale jen o lovectví.  

Adept, tedy zájemce o zkoušky z myslivosti, 
musí absolvovat kurz, praktickou výuku  
a nakonec zkoušky o celkem sedmi 
předmětech, jako je znalost historie a tradic, 
práva, zoologie a biologie zvěře, chov zvěře  
a ekologie, kynologie, lovectví a střelectví. 
Vedle toho musí myslivec složit zkoušky pro 
získání zbrojního průkazu. 

Myslivost v Ženklavě provozuje 17 členů a dva 
hosté, kteří se letos mohou po zkušební době 
ucházet o členství. Jedná se převážně  
o občany Ženklavy, několik členů ze 
Štramberku a jeden člen je z Rybího. 

Hospodaříme na cca 1300 hektarech, patříme 
mezi ty větší společenstevní honitby. Pro vaši 
představu se jedná o celý Černý les, celé 
Pekla, téměř až po hřeben, Libotín od skládky 
odpadů v Životicích směrem na vrchol kopce 
Jedle, dále až k plynárnám ve Štramberku. 
Držitelem honitby je Honební společenstvo 
Ženklava, které ji pronajímá Mysliveckému 
spolku Ženklava.  

Honební společenstvo je právnická osoba 
sdružující vlastníky honebních pozemků, patří 



 
 

mezi ně jak soukromí vlastníci, tak i Obec 
Ženklava a další osoby. Oproti tomu 
Myslivecký spolek je právnická osoba 
sdružující myslivce, kteří vykonávají právo 
myslivosti právě v naší honitbě.  

V prosinci 2022 nám Honební společenstvo 
pronajalo honitbu na dalších 10 let. Tímto 
bych chtěl poděkovat všem, kteří přípravě 
všeho potřebného věnovali čas a také těm, co 
nám opět umožnili myslivecky 
obhospodařovat honitbu, o kterou se staráme 
již několik desítek let. 

Pro mnohé z nás je ženklavský revír srdeční 
záležitostí nejen krajinou, ve které se nachází, 
ale také faunou, která u nás žije. Mezi běžné 
druhy zvěře, které u nás žijí, řadíme zvěř srnčí, 
černou zvěř, muflony a zajíce, objevuje se  
u nás zvěř vysoká (jelení), daňčí a bažanti. 
Právě zajíce a bažanty, tzv. zvěř drobnou, 
intenzivně chováme a několik let po sobě 
vypouštíme z různých chovů na straně Pekel. 
Zde také drobnou zvěř už několik let vůbec 
nelovíme. 

Mezi ty méně běžné druhy patří dravci, kteří 
občas projdou, a to vzácně medvěd, vlk  
a šakal.  

Vše, co děláme, je nejen velmi náročné  
na čas, ale také na finance, pro vaši představu 
se naše výdaje pohybují ve výši 180 tis. Kč  
za rok. Zde patří nájem honitby a další 
provozní náklady, mezi největší výdaje patří 
nákup krmiva pro zimní období. 

Za rok zkrmíme cca 120 metráků jadrného 
krmiva a cca 600 kg kamenné soli. 

Všichni ti, co dělají svůj koníček se zápalem  
a přesvědčením, chápou, že člověk proto, aby 
dosáhl úspěchů, musí ledacos obětovat.  

Naši práci nám ztěžují motorkáři a majitelé 
čtyřkolek, kteří v rozporu se zákonem jezdí po 
polích a lesích, čímž poškozují porosty a plaší 
zvěř.  

Lov je právo a výsada, ale až po vykonání 
spousty práce, je to ta pověstná třešnička  
na dortu.  

Pokud chcete podpořit náš spolek a setkat se 
s námi osobně, přijďte na konci roku na akci 
Poslední leč, kterou budeme pořádat pro 
širokou veřejnost. 

S pozdravem myslivosti zdar  

 Michal Raška, předseda spolku

 



 
 

ZIMA V TJ SOKOL ŽENKLAVA 

Tradiční zimní přestávka znamená ve 

fotbalovém světě čas odpočinku, relaxace  

a nabírání sil do jarní části sezóny. Letos to 

ovšem vzali trenéři napříč všemi kategoriemi 

pořádně od podlahy a tréninky se rozběhly 

sotva se kalendář otočil na rok 2023.  

A nezůstalo jen u tréninků, rovněž jsme se 

zúčastnili Zimní ligy (turnaje hrané v hale). 

Všechny kategorie tak jsou v zápřahu a trenéři 

si na pravidelných schůzích pochvalují 

rostoucí kvalitu ženklavského fotbalu.  

Školička se zúčastnila navíc turnaje v Příboře, 

kde v silné konkurenci měst obsadila pěkné 8. 

místo. Oba týmy přípravek se kromě aktivní 

účasti v zimní lize zapojily do tréninků juda, 

což rozvíjí pohybové schopnosti a je 

příjemným zpestřením už tak zajímavých 

tréninků.  

Žáci trénují dokonce 3x týdně a nyní se již 

intenzivně připravují na soustředění, které 

letos proběhne ve Frýdlantu nad Ostravicí. 

Bezpochyby největší stopu v zimní přípravě 

nechal mančaft dorostu, který zvítězil  

v krajské zimní lize celkově a dovezl tak první 

pohár a medaile do klubovny TJSŽ.  

Tým mužů prochází přestavbou. Novým 

trenérem se stal Jiří Beneš a během uzávěrky 

odehráli přátelské utkání s Hladkými 

Životicemi s výsledkem 2:2. Bohužel zimní 

přestávka je taktéž období přestupů, což 

přineslo jednu velice smutnou zprávu. Po 15 

letech působení v dresu Ženklavy se rozhodli 

bratři Dan s Lumírem Dorotíkovi přestoupit 

do Bludovic, stejným směrem zamířili i Michal 

“Bárny” Baroň a Jiří “Smrk” Holáň. Celému 

kvartetu děkujeme za předvedené výkony 

(nejen na hřišti �) a přejeme všem pevné 

zdraví a sportovní úspěchy (samozřejmě 

mimo zápasy s Ženklavou). 

Mezi nově příchozí se řadí Petr Balatka  

a Michal Koláček, další přestupy se řeší. 

Věříme, že týmu změny přinesou body a 

zvednou se ze dna tabulky. Přátelské utkání 

19. března proti Polici by mělo být toho 

důkazem. Následující týden pak jedeme už 

naostro mistrovský zápas proti Trojanovicím. 

Zveme Vás tímto ke sledování zápasů TJSŽ na 

domácím stadionu Pod Topoly v jarní části 

sezóny 2022/2023. Přijďte nás podpořit. 

Jakub Obroučka, trenér mládeže

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Při Tříkrálové sbírce se letos v naší obci 

vybralo celkem 32 295 Kč. Moc děkujeme 

všem, kteří se zapojili.  

 

 

MOBILNÍ ROZHLAS 

Vážení občané, 

již nějakou dobu používáme v naší obci službu 

Mobilní Rozhlas, díky které vás efektivně 

informujeme přímo do vašeho telefonu. Řada 

z vás má již aplikaci ve svém telefonu 

nainstalovanou. Přihlaste se k odběru 

informací a už nikdy nezmeškáte důležité 

novinky a upozornění z naší samosprávy. 

Informace vám budeme posílat jako zprávu 

do aplikace nebo formou SMS. Služba je pro 

vás zdarma.  

Co vám přihlášení do Mobilního rozhlasu 

přináší?  

Upozornění na krizové události jako jsou 

výpadky energií, odstávky vody, důležitá 

upozornění z obecního úřadu, poplatky, 

pozvánky na kulturní akce atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva do Mobilní aplikace X SMS zpráva 



 
 

 

Rozdíl mezi zprávami je viditelný na první 

pohled. Zpráva do Mobilního rozhlasu je 

obsáhlejší, přehlednější, navíc může 

obsahovat obrázky a také odkazy, kde najdete 

další bližší informace týkající se sdělení. 

Oproti tomu v SMS zprávě jsme omezeni 

množstvím znaků. Přestože nám zpráva do 

mobilní aplikace přináší detailnější informace, 

je její rozeslání pro obec ZDARMA, oproti SMS 

zprávám, které se platí. Prosím tedy všechny, 

kteří vlastní chytré telefony a chtějí zprávy 

dostávat, aby si aplikaci stáhli. Aplikaci 

Mobilní rozhlas si můžete stáhnout přímo na 

Google Play nebo App Store. V případě, že si 

nebudete vědět rady nebo budete potřebovat 

s čímkoliv poradit, neváhaje se na mě obrátit 

na telefonním čísle 723 717 015. 

 

Kateřina Plačková, informační referent 

 

 

 

KURZ SEBEOBRANY 

Chceš mít jistotu, že v případě potřeby 

dokážeš ochránit sebe i své blízké? Chceš se 

dozvědět, jaký je nejběžnější druh napadení a 

jak se mu bránit? Přihlaš se na náš tříměsíční 

kurz sebeobrany Krav Maga a pojď si 

vyzkoušet principy tohoho izraelského 

sebeobranného systému. Vychází z reálných 

situací, takže funguje nejen v tělocvičně, ale i 

v reálném životě. Akce je vhodná pro ženy i 

muže od 15ti let. Předchozí zkušenosti s 

bojovými sporty ani jiné fyzické předpoklady 

nejsou potřeba! Co se na kurzu naučíš? 

Nejdůležitější principy systému Krav Maga, 

osobní bezpečnosti a taktiky. Předcházet 

konfliktům a snižovat napětí. Připravit se na 

konfliktní situace v sebeobraně nejen fyzicky, 

ale i psychicky. 

Petr Povala, trenér

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 


